322.048.925,21 322.048.925,21 

73.675.420,34  

138690 

Deterioro: Otras 

cuentas por 
cobrar 

-    

El saldo de la cartera por concepto de servicios públicos al 30 DICIEMBRE 2024 asciende a la suma de  TRES MIL 

DOSCIENTOS DIECISEIS MILLONES TRESCIENTOS VEINTINUEVE MIL ($3.216.329.000), que corresponde 

a cartera de la prestación de servicios públicos,  dentro de esta cartera se encuentra las cuentas por cobrar a cada 

uno de los usuarios de los servicios triple A (Acueducto, Aseo y Alcantarillado) en donde tenemos como principal

[...]

4806 Ajuste por diferencia en cambio                                        -    

4808 Ingresos diversos -203.300,00   297.292.303,57               297.495.603,57  

Los ingresos durante el cuarto trimestre 2024 fueron por un valor de $ 3.763.238.315 de los cuales venta de 

servicios son $3.399.686.492 tres mil trescientos noventa y nueve millones seiscientos ochenta y seis mil 

cuatrocientos noventa y dos. por de la venta de servicios públicos de Acueducto Alcantarillado y Aseo lo que 

represento un aumento en comparación con la vigencia de 2023 por un valor de $275.176.265 equivalente al 

8.1 % mayor en comparación al mismo periodo 2024. Este aumento es consecuencia de varios factores entre